
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO   N. 33  DEL 31/12/2021  
 

REG.GEN. N. 509 DEL 

31/12/2021 

 
OGGETTO: Compenso per la gestione del Servizio di Tesoreria comunale nell'esercizio 2021 - 
Impegno di spesa      
 

L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio Finanziario 

   
Visto  il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  deliberazione  della  
Giunta  Comunale  n.  27 dell’14  maggio  2012;  
 
Visto  l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  che  pone  a  carico  del  
Responsabile  del  Servizio tutti  gli  atti  di  gestione  finanziaria,  ivi  compresa l’assunzione  degli  impegni  
e  la  conseguente  liquidazione  delle  spese  ordinate;  
 
Visto  il  Decreto  con  il  quale  il sottoscritto viene  nominato  Responsabile  del  Servizio Finan-ziario  ai 
sensi  dell’art. 107 commi 2 e  3 e  109, comma  2  del  T.U.  18/08/2000  n.  267;  
 
Richiamata: 
- la determinazione prot. n. 1123, rep. n.54 del 9 marzo 2018, con la quale il Direttore del Servizio della 
Centrale regionale di committenza, su delega del Servizio strumenti finanziari della Direzione generale dei 
servizi finanziari presso l’Assessorato della programmazione, ha indetto una procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di Tesoreria per gli anni 2018-2021, da aggiudicarsi con il sistema del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett b del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
- la determinazione prot. n. 2949 rep. n.142 del 1 giugno 2018, con la quale il Direttore del Servizio della 
Centrale regionale di committenza ha aggiudicato l’appalto al Banco di Sardegna Spa, in se-guito, in data 
28/06/2018 è stato stipulato il contratto di  convenzione fra la Regione Sardegna e il Banco di Sardegna 
S.p.A. per il periodo 09/07/2018 – 31/12/2021; 
 
Richiamata  la  Convenzione  stipulata  tra  il  Comune  di  Aritzo  e  il  Banco  di  Sardegna  S.p.A.,  con 
possibilità  di  rinnovo  ai  sensi  dellart.  63,  comma  5  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  in  adesione  alla 
convenzione  per  la gestione  del servizio  di tesoreria  tra RAS  e  Banco  di Sardegna; 
 
Visto il contratto per l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 2019-2021 con possibilità di 
rinnovo ai sensi del comma 5, dell’art. 63, del d. lgs. n. 50/2016 per il successivo triennio; 
 



Considerato che il servizio di tesoreria prevede un corrispettivo di gestione di rimborso spese e compenso, 
da corrispondere annualmente in via forfettaria onnicomprensiva e con liquidazione annuale, di cui all’art. 
5, comma 3, del capitolato; 
 
Ritenuto doveroso impegnare la somma forfettaria annuale di € 6.324,00 + iva quale corrispettivo della 
convenzione per il servizio che sarà erogato nel 2021; 
 
Richiesto per il servizio in oggetto il codice CIG: ZEF33B6A37; 
 
Viste:  
• la  deliberazione  del  Commissario    Straordinario    n.    29,    in    data    7    maggio    2021,  
esecutiva,  relativa  a: “Bilancio di previsione  2021, bilancio  pluriennale  e  DUP  2021/2023, piano di 
investimenti  –  approvazione”;  
• i successivi atti di variazione  del bilancio;  
• il vigente  regolamento di  contabilità;  
• il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con  D.Lgs. n.  267/2000;  
• il Dlgs.vo 118/2011 e s.m.; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare in favore del Banco di Sardegna Spa la somma annuale di € 6.324,00 + iva per un importo 
complessivo pari a €.7.715,28, quale compenso per la gestione del Servizio di Tesoreria comunale 
nell'esercizio 2021 in esecuzione della convenzione sopracitata; 
 
Di imputare la spesa complessiva di €.7.715,28 per €.6.360,17 alla Voce di bilancio 250/2/1 Impegno 
367/2021, per €.1.000,00 alla Voce di bilancio 250/4/1 Impegno 368/2021 e per €.355,11 alla Voce di 
bilancio 250/4/2 Impegno 369/2021 del bilancio di previsione 2021-2023.    
  
Di  dare  atto,  altresì,  che  il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio,  con  la  firma  riportata  in  calce, 
esprime  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  sul  presente  provvedimento,  ne  attesta  la regolarità  
e  la  correttezza  amministrativa  in  via  preventiva  ai  sensi  dell’art.147-  bis  del  D.Lgs. n.267/2000  e  
smi.          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Paolo Fontana) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Fontana Paolo 

 
 
 


